celebratum iri. Peropportune enim, nondum a postremo Concilio expleto 

vicennii tempore a iure Canonico concesso, novum istud convocatur, 

quum celérrima rerum vicissitudo vigilantiam Pastorum exacuat, ut per-

mutatis non parum temporibus congruentiores pastoralis officii normae 

respondeant. In proximis enim coetibus quaestiones maximi momenti 

agitandae proponuntur, quae attinent praesertim ad auctoritatem omni 

ratione inspiciendam, ad christianum connubium domesticumque con

victum, ad recentiora auxilia, quibus doctrinae atque opiniones latissime 

in vulgus eduntur, ad Actionis Catholicae moderamen atque incremen

tum, ad plura alia, quae usus christianae vitae bonorumque morum 

haud parum intersunt. Itaque Nos, de universae Ecclesiae bono inde

sinenter solliciti, oculos animumque paternum libentissime ad hanc 

regionem convertimus, ubi catholica religio tot institutis operibusque 

florentibus viget, simulque, proximi Concilii apparatus atque inceptis 

merita laude commendantes, laetis ominibus ac votis eiusdem studia 

prosequimur. Minime autem dubitamus, quin, gravibus quaestionibus 

superno Sancti Spiritus lumine exploratis, ex collatis tam sollertium 

Pastorum consiliis profecturae sint normae, cuiusque clero et fidelibus 

sequendae, quae ad praecipua bona humanae societatis tuenda, ad catho

licam religionem fovendam, ad saluberrimum Christi Regnum amplifi

candum plurimum conferre valeant. Cuius quidem felicissimi Congres

sionis exitus praenuntia et peculiaris Nostrae dilectionis testis sit A p o 

stolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, ceterisque sacrorum 

Antistitibus, cunctisque iis, qui Concilio aderunt, peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die x x x i mensis maii, anno 

MDCCCCXXxvii, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

P IUS PP . XI 
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III 

AD E M U M P. D. RAPHAELEM CAROLUM TIT. SANCTAE PRAXEDIS S. R. E. PRESB. 

CARD. ROSSI, SACRAE CONGREGATIONIS CONSISTORIALIS SECRETARIUM, ANNO 

QUINQUAGESIMO EXEUNTE A PIA MISSIONARIORUM A SANCTO CAROLO SOCIE

TATE CONDITA. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iu

cundo sane animo recens certiores facti sumus, Piam istam Missiona

riorum a Sancto Carolo Societatem, cui ipse alacri studio moderaris, 

vertente hoc anno decem lustra feliciter celebraturam esse, ex quo Ioannis 

Baptistae Scalabrini, egregii Placentinorum Episcopi, opera auspicato 

condita est. Hac enim haud brevi annorum serie peropportunum eius

modi Institutum, votis propositisque praeclari sui Conditoris plane 

respondens, Christifidelibus ex Italia in dissitas Americae plagas demi-

grantibus tot sacri ministerii praesidiis adesse numquam destitit, lucu

lenta industriae caritatisque christianae proferens documenta. Postquam 

autem Societas ipsa Missionariorum, tam bene de Ecclesia merita, anno 

sancto MDCCCCXXV Sacrae isti Congregationi Consistoriali auctoritate 

Nostra commissa est, peraucto sodalium et novitiorum adiutorumque 

numero, domibus plurifariam redintegratis vel ex novo aedificatis, mul

tiplicatis quoque sacrae educationis caritatisque operibus, mira profecto 

accepit incrementa. Quapropter animo divinae Liberalitati pergrato hanc 

quinquagenariam memoriam paterne commendantes, tibi, Dilecti Fi l i 

Noster, cunctaeque Missionariorum a Sancto Carolo Societati laeti gra

tulamur, precesque Deo adhibemus, ut salutaria huiusmodi incepta ac 

studia, gratiarum suarum copia roborata, ad felicissimos exitus perducat. 

Hisce votis omninibusque Nostris, in auspicium divini ipsius praesidii, 

inque praecipuae dilectionis Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem 

tibi, Dilecte Fili Noster, domorumque Societatis moderatoribus cun

ctisque sodalibus, alumnis atque adiutoribus peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam die i mensis iunii, anno 

MDCCCCXXXVII., Pontificatus Nostri sexto decimo. 

P IUS PP . XI 
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ACTA 8 8 . CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

i 

DECRETUM 

DE NOVIS CULTUS SEU DEVOTIONIS FORMIS NON INTRODUCENDIS DEQUE INOLI-

TIS IN RE ABUSIBUS TOLLENDI S. 

Iam olim Sacrosancta Tridentina Synodus (Sess. XXV, De invocat., 

venerat, et reliquiis Sanctorum et sacris imaginibus), praemissa decla

ratione de legitimitate cultus Sanctorum et usus eorum imaginum ad 

beneficia a Deo impetranda, solemniter monebat, ut, si quos forte in 

has sanctas et salutares observationes abusus irrepere vel irrepsisse 

comperissent, solerter curarent Episcopi eos prorsus aboleri, ita ut nul

lae falsi dogmatis imagines et rudibus periculosi erroris occasionem 

praebentes statuerentur; omnis superstitio in Sanctorum invocatione 

et imaginum sacro usu tolleretur; omnis turpis quaestus eliminaretur; 

ac nihil demum inordinatum aut praepostere et tumultuarie accommo

datum, nihil profanum nihilque inhonestum appareret. 

Hisce praescriptionibus inhaerentes, officio non defuerunt Romani 

Pontifices eas, data occasione, ad memoriam identidem revocandi earum

que plenam observantiam inculcandi. Ex his praesertim sanctae recordar-

tionis Pius Pp. IX, per Decretum S. Officii latum die 13 ian. anno 1875, 

suprema Sua auctoritate, mandavit « monendos esse scriptores qui in

genia sua acuunt super argumentis quae novitatem sapiunt ac, sub 

pietatis specie, insuetos cultus titulos etiam per ephemerides promo

vere student, ut ab eorum proposito desistant ac perpendant periculum, 

quod subest, pertrahendi fideles in errorem etiam circa Fidei dogmata 

et ansam praebendi religionis osoribus ad detrahendum puritati doctri

nae catholicae ac verae pietati ». 

Haec autem in Codicem Iuris Canonici, iisdem pene verbis, canonibus 

praesertim 1259, 1261 et 1279 demum relata, novissime confirmata sunt. 
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Dolendum tamen est tot tamque gravibus Supremae Auctoritatis Ec

clesiasticae monitionibus atque iniunctionibus non plene hucusque ob

temperatum esse. Quin immo neminem iam latet novas huiusmodi cul

tus et devotionis formas, nonnunquam ridiculas, plerumque aliarum 

similium iam legitime statutarum inutilem imitationem vel etiam con-

taminationem, his potissimum postremis temporibus, pluribus in locis, 

acatholicis maxime mirantibus acriterque obtrectantibus, in die multi

plicari atque inter fideles latius propagari. 

Iterum igitur iterumque Suprema haec Sacra Congregatio Sancti 

Officii, Fidei morumque puritati atque integritati tutandae praeposita, 

de expresso mandato Ssmi D. N. Pii divina Providentia Pp . X I , Sa

crorum Antistitum, ubique orbis catholici animarum curam gerentium, 

zelum ac pastoralem sollicitudinem, onerata eorum conscientia, vehe

menter excitat, ut strictissimam tandem aliquando memoratarum mo

nitionum atque iniunctionum observantiam urgeant, abusus qui iam ir

repserint firmiter abolendo et ne novi irrepant diligentissime cavendo. 

Quae quidem idem Sanctissimus Dominus Noster in solita audien

tia E. P. D. Adsessori die 20 labentis mensis maii impertita, in omni

bus et singulis adprobare et confirmare dignatus est, praesensque De

cretum publicari iussit. 

Datum Romae ex Aedibus Sancti Ofiicii, die 26 maii anno 1937. 

I. Venturi, Supremae S. Congr. S. Officii Notarius. 

II 

DECRETUM 

CIRCA CAN. 1127 CODICIS IURIS CANONICI 

In plenario conventu huius Supremae Sacrae Congregationis Sancti 

Officii, habito Feria I V , die 5 maii 1937, propositis dubiis : 

1. Utrum in matrimonio contracto a duobus acatholicis dubie ba